Servicios Generales

g
‘ Tamaulipas

Concepto

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisiéon de Documentos y Articulos
Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacidn

Materiales y Articulos de Construccidon y de Reparacidn
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Sel

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales A=
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39,647,247

2,565,220
0
0
2,565,220
0
0
0
0
2,738,139

580,004
490,000
0

490,000
96,000
156,000

584,135

0

342,000
34,083,888
5,884,000
12,300,000

5,925,776
101,000

4,682,324

Ampliaciones/_'
(Reducciones)
-7,092,471

1,596,835
0

0

992,593

0

604,242

0

0
-218,486

449,805
-55,651
0

-56,035
-66,529
17,868

-262,827

0

-245,117
-8,358,033
-134,079
-5,473,780
-3,850,104
-64,240

731,874

Egresos
Modificado
32,554,776

4,162,055
0

0
3,557,813
0

604,242

0

0
2,519,653

1,029,809
434,349
0

433,965
29,471
173,868

321,308

0

96,883
25,725,855
5,749,921
6,826,220

2,075,672
36,760

5,414,198

Devengado

32,522,175

4,162,054
0

0
3,557,812
0

604,242

0

0
2,518,560

1,028,716
434,349
0

433,965
29,471
173,868

321,308

0

96,883
25,694,348
5,749,921
6,826,220

2,075,672
36,760

5,414,198

32,380,072

4,162,054
0

0
3,557,812
0

604,242

0

0
2,518,560

1,028,716
434,349
0

433,965
29,471
173,868

321,308

0
96,883
25,552,245
5,749,921
6,823,277

2,059,472
36,760

5,298,198

32,601
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(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

g Egre;i);

CLAVE 28
H. Ma

Aprobado X Modificado Devengado
(Reducciones)
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 400,000 596,219 996,219 989,259 982,299 6,960
Servicios de Traslado y Viaticos 2,339,176 120,814 2,459,990 2,459,990 2,459,990 0
Servicios Oficiales 2,364,612 -276,038 2,088,574 2,064,027 2,064,027 24,547
Otros Servicios Generales 87,000 -8,699 78,301 78,301 78,301 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 140,000 -37,000 103,000 103,000 103,000 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 140,000 -37,000 103,000 103,000 103,000 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 120,000 -75,787 44,213 44,213 44,213 0
Mobiliario y Equipo de Administraciéon 96,000 -83,969 12,031 12,031 12,031 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 24,000 8,182 32,182 32,182 32,182 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
/
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Concepto

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanent
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
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Aprobado !

O O O O O O O O o O

O O O O O O O o O o O o

99,735,079

96,661,644
51,736,377
10,400,000

Ampliaciones/ %7

(Reducciones)

O O O O O O O O o O

O O OO O O 0O O OO O o

7,782,392

-5,815,940
5,570,308
-8,728,380

Modificado

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Egresos

o O O O O O O O o o

O O O O O O 0O o O O O o

107,517,471

90,845,704
57,306,685
1,671,620

o O O O O O O O o o

O O 0O O 0O O 0O O O o o o

106,169,163

89,541,148
57,306,643
1,556,851

o O O O O O O O O o

O O O O O O O O O O o o

105,389,243

89,541,148
57,306,643
1,556,851

O O O O O O O O O O

O O O O O O O o OO O o

1,348,308

1,304,556
iy}
114,769
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Concepto

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacidn

Materiales y Articulos de Construccidon y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bdsicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacidn, Reparacién, Mantenimiento y C

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
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&7 BiS

Aprobado

12,781,675 -3,172,232 9,609,443
17,823,125 3,936,500 21,759,625
3,920,467 -3,422,136 498,331
0 0 0

0 0 0
1,067,984 1,123,955 2,191,939
1,067,984 382,969 1,450,953
0 0 0

0 0 0

0 43,586 43,586

0 0 0

0 0 0

0 298,365 298,365

0 0 0

0 399,035 399,035
1,965,451 12,474,377 14,439,828
0 912,388 912,388

0 6,816,702 6,816,702

0 1,977,570 1,977,570

0 0 0

0 2,151,584 2,151,584

0 0 0

0 0 0

0 315,410 315,410
1,965,451 300,723 2,266,174

~ Ampliaciones/

(Reducciones)

Egresoé

Modificado

Devengado

9,600,293 9,600,293 9,150

20,651,079 20,651,079 1,108,546

426,282 426,282 72,049

0 0 0

0 0 0

2,187,131 1,889,046 4,808

1,446,432 1,446,432 4,521

0 0 0

0 0 0

43,578 43,578 8

0 0 0

0 0 0

298,085 0 280

0 0 0

399,036 399,036 o

14,401,006 13,919,171 38,822

904,047 904,047 8,341

6,815,718 6,815,718 984

1,949,621 1,619,876 27,949

0 0 0

2,151,584 2,097,584 0
0 0 ol

0 0 0

315,273 217,183 137

2,264,763 2,264,763 1,411

Subejercicio
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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto ’ S e IATDACIONES]. | s e i | Subejercicio
Aprobado y Modificado Devengado
(Reducciones) |
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 40,000 0 40,000 39,878 39,878 122
Mobiliario y Equipo de Administracion 40,000 0 40,000 39,878 39,878 122
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas™ = I 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
CLAVE 28MSU00292
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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto g
Modificado Devengado
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacidn de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 139,382,326 689,921 140,072,247 138,691,338 137,769,315 1,380,909
i
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